- Processo nº 2752/2025, nos termos do Art. 74, Inc. I da Lei Federal nº 14.133/2021,  e AUTORIZA 

a formalização do instrumento de contratação, em favor das empresas Companhia Brasileira de 

Cartuchos - CNPJ Nº 57.494.031/0001-63, no valor total de R$ 59.825,00 (cinquenta e nove mil, 

oitocentos vinte e cinco reais)  e Companhia Brasileira de Cartuchos - CNPJ Nº 57.494.031/0010-

54, no valor total de R$ 20.368,75 (vinte mil, trezentos e sessenta e oito reais, setenta e cinco 

centavos) referente a aquisição de munições para a Guarda Municipal de Cosmópolis SP. 

Cosmópolis, 01 de Agosto de 2025. 

Sr. Antônio Cláudio Felisbino Junior 

Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS

[...]

localizado na cidade de São Paulo, para atender viagem à cidade de São Paulo conforme 
Ofício nº 760/2025 de 22 de julho de 2025, para o período de 13 à 14 de agosto de 2025 - 
Servidoras Flávia Cristina Tavares da Silva e Renata Aparecida Moraes Serrano, no valor 
total de R$ 1.334,29 (Hum mil, trezentos e trinta e quatro reais e vinte e nove centavos), 
correspondentes à uma diária em um apartamento no Rio Hotel by Bourbon. 

Contratação Direta embasada no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

Cosmópolis, 30 de julho de 2025. 

André Luiz Barbosa Franco

[...]

22/2025 cujo objeto é a aquisição de cento e trinta pacotes de toalha interfolha, oitocentas 
unidades de saco de lixo 100l, um mil unidades de saco de lixo 60l, um mil e duzentas 
unidades de saco de lixo 40l e oitocentas unidades de saco de lixo 20l para o Legislativo 
Cosmopolense, no valor total de R$ 792,00 (setecentos e noventa e dois reais). 

Contratação Direta embasada no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

Cosmópolis, 01 de agosto de 2025. 

André Luiz Barbosa Franco 
PPrreessiiddeennttee  ee  OOrrddeennaaddoorr  ddee  DDeessppeessaass  

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss

[...]

Contratação Direta nº 22/2025 cujo objeto é a aquisição de cento e trinta pacotes de toalha 
interfolha, oitocentas unidades de saco de lixo 100l, um mil unidades de saco de lixo 60l, 
um mil e duzentas unidades de saco de lixo 40l e oitocentas unidades de saco de lixo 20l 
para o Legislativo Cosmopolense, no valor total de R$ 3.281,00 (três mil duzentos e oitenta 
e um reais). 

Contratação Direta embasada no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

Cosmópolis, 01 de agosto de 2025. 

André Luiz Barbosa Franco 
PPrreessiiddeennttee  ee  OOrrddeennaaddoorr  ddee  DDeessppeessaass  

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss

[...]

oito Títulos de Cidadã(o) Cosmopolense, três Títulos de Diploma de Empresa Cidadã - 
Amiga de Cosmópolis e três Títulos de Diploma do Mérito Policial, em atendimento aos 
Decretos e Projetos de Decretos mencionados no Termo de Referência, no valor total de 
R$ 4.760,00 (Quatro mil, setecentos e sessenta reais). 

Contratação Direta embasada no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

Cosmópolis, 01 de agosto de 2025. 

André Luiz Barbosa Franco 
PPrreessiiddeennttee  ee  OOrrddeennaaddoorr  ddee  DDeessppeessaass  

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss

[...]

Contratação Direta da Empresa Schwarz Auto Posto Ltda EPP, CNPJ. nº 51.075.164/0001-
19, para fornecimento de combustível “gasolina comum”, destinado para abastecimento 
dos veículos do Legislativo Cosmopolense, referente ao mês de agosto de 2025, no valor 
total estimado de R$ 3.627,00 (três mil, seiscentos e vinte e sete reais), correspondentes 
a 650 litros, sendo R$ 5,58/litro. 

Contratação Direta embasada no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

Cosmópolis, 01 de agosto de 2025. 

André Luiz Barbosa Franco 
PPrreessiiddeennttee  ee  OOrrddeennaaddoorr  ddee  DDeessppeessaass